



PROPOSTA CONSOLIDADA

PROPONENTE: PARTICPANTE 1

**PRACIANO EDIFICAÇÕES E
EMPREENDEMENTOS LTDA**

CNPJ: 15.203.873/0001-79

CE 01/2024-SEJUV

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO
CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.**



AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE

Processo: Concorrência Eletrônica Nº CE01/2024-SEJUV

Data e hora de abertura: 13/09/2024 às 08:35

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão social: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 15.203.873/0001-79

Endereço: Rua do campo de aviação Nº 1555, sala B, bairro Santo expedito-Tianguá-CE

Email: anappedificacoes@gmail.com

OBJETO- (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE). Prezados (as) Senhores (as), Apresentamos a V.S^a., nossa proposta para execução dos serviços objeto, Pelo valor Global de,

RS 317.362,62 (trezentos e dezessete mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos)

ITEM	ITEM OBRAS	QTDE	UNIDADE	VR.GLOBAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.	01	SERVIÇO	R\$ 317.362,62

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) **Sr. ANASTÁCIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES**, portador do CPF nº **956.476.783-00**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **120 (cento e vinte) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que nossos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, tais como: salário, encargos dos funcionários, trabalhistas, ônus tributários, fiscais, parafiscais, testes, garantia, inclusive a desmontagem, montagem e transporte dos equipamentos para fins de reparos durante o período de garantia, comerciais, treinamento e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos ainda que assumiremos a inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que os serviços serão iniciados imediatamente, a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Documento assinado digitalmente

gov.br

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS

Data: 12/09/2024 11:52:22-0300

Verifique em <https://validar.c6.gov.br>

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES
PROPRIETARIO
CPF Nº 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030



Declaramos que o profissional **Victor Oliveira Macedo Martins**, engenheiro eletricista, CREA CE 355375, fará parte da equipe técnica que se encarregará da obra e é de extrema importância a sua participação no processo de execução.

Finalizando declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo 1 – projeto básico do edital.

Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente
goub ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES
Data: 16/09/2024 09:50:47-0300
verifique em <https://validar.it.gov.br>

ANASTÁCIO PATRICIO PRACIANO PONTES
Proprietário
CPF: 956.476.783-00

Documento assinado digitalmente
goub VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 11:54:08-0300
verifique em <https://validar.it.gov.br>

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Engenheiro Eletricista
Registro N: 0620255030

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030



Documento assinado digitalmente
ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES
Data: 16/09/2024 09:52:17-0300
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>



Documento assinado digitalmente
VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 11:58:51-0300
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>



Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

REF.: Concorrência Eletrônica Nº CE01/2024-SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.

PLANILHA ORÇAMENTARIA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (LOTE 01)						R\$ 317.362,63
1.1	GRUPO - 01 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REFELTORES						R\$ 257.011,20
1.1.1	COMP 01 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE PROJETOR LED ULTRA MIN DE 500W	Composições Próprias	UND	36,00	R\$ 7.139,20	R\$ 257.011,20
1.2	GRUPO 02 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CONDUTORES						R\$ 45.338,26
1.2.1	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2	SEINFRA	M	360,00	R\$ 14,83	R\$ 5.338,80
1.2.2	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	SEINFRA	M	360,00	R\$ 19,75	R\$ 7.110,00
1.2.3	C0530	CABO ISOLADO PVC 750V 25 MM2	SEINFRA	M	40,00	R\$ 25,93	R\$ 1.037,20
1.2.4	C0518	CABO COBRE NU 16MM2	SEINFRA	M	10,00	R\$ 24,66	R\$ 246,60
1.2.5	COMP 02 PMT	INSTALAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA EM POSTE ISOLAÇÃO XLPE, CLASSE 0,6/1,0 KV 3X16+16 M2	Composições Próprias	UNT	170,00	R\$ 32,39	R\$ 5.506,30
1.2.6	COMP 03 PMT	INSTALAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA EM POSTE ISOLAÇÃO CLASSE 0,6/1,0KV 3X25+25MM²	Composições Próprias	UNT	700,00	R\$ 35,60	R\$ 24.920,00
1.2.7	COMP 10 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ALÇA-PREFORMADA CABO MULTIPLEX ATE 25MM²	Composições Próprias	UND	36,00	R\$ 32,76	R\$ 1.179,36
1.3	GRUPO - 03 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO ARMAÇÕES E CONEXÕES						R\$ 3.187,54
1.3.1	C1202	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=85MM (3")	SEINFRA	M	6,00	R\$ 87,34	R\$ 524,04
1.3.2	C1199	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	SEINFRA	M	35,00	R\$ 43,89	R\$ 1.536,15
1.3.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	SEINFRA	M	35,00	R\$ 32,21	R\$ 1.127,35
1.4	GRUPO - 04 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO ARMAÇÃO E ECONEXÕES						R\$ 2.810,58
1.4.1	COMP 04 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDARIA EM POSTE 01 VIA	Composições Próprias	UNT	7,00	R\$ 64,48	R\$ 451,36
1.4.2	COMP 05 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDARIA EM POSTE 02 VIAS	Composições Próprias	UND	7,00	R\$ 78,38	R\$ 548,66
1.4.3	COMP 06 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFORANTE EM REDE AÉREA ISOLADA CU/AL 2,5 A 95MM²/95MM²	Composições Próprias	UND	48,00	R\$ 37,72	R\$ 1.810,56
1.5	GRUPO - 05 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ATERRAMENTO						R\$ 437,52
1.5.1	COMP 09	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE HASTE DE ATERRAMENTO COM CONECTOR	Composições Próprias	UND	3,00	R\$ 107,61	R\$ 322,83
1.5.2	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 38,23	R\$ 114,69
1.6	GRUPO - 06 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE POSTE						R\$ 7.023,15

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES
PROPRIETARIO
CPF Nº 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS



1.6.1	C4974	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 600KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.330KG	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 2.080,29	R\$ 6.240,87
1.6.2	COMP 12 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CRUZETA DE CONCRETO TIPO NORMAL	Composições Próprias	UND	6,00	R\$ 130,38	R\$ 782,28
1.7	GRUPO 07 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE MONTAGEM DE QUADROS E COMANDOS ELÉTRICOS						R\$ 1.554,38
1.7.1	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 410,41	R\$ 410,41
1.7.2	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 124,78	R\$ 499,12
1.7.3	COMP 07 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 50A	Composições Próprias	UND	6,00	R\$ 61,60	R\$ 369,60
1.7.4	COMP 08 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIFÁSICO ACIMA DE 50A ATÉ 100A	Composições Próprias	UND	2,00	R\$ 103,32	R\$ 206,64
1.7.5	COMP 11 PMT	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOFÁSICO DE ATÉ 50A	Composições Próprias	UND	3,00	R\$ 22,87	R\$ 68,61
VALOR BDI TOTAL:							R\$ 69.159,41
VALOR ORÇAMENTO:							R\$ 248.203,21
VALOR TOTAL:							R\$ 317.362,62

Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente
goub ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES
 Data: 18/09/2024 09:52:14-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Documento assinado digitalmente
goub VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
 Data: 12/06/2024 12:53:16-0506
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES PROPRIETÁRIO CPF Nº 956.476.783-00
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS ENGENHEIRO ELETRICISTA REGISTRO: 0620255030



Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

REF.: Concorrência Eletrônica Nº CE01/2024-SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (LOTE 01)	R\$ 317.353,44	33,33%	33,33%	33,34%	100,00%
			R\$ 105.776,96	R\$ 105.776,96	R\$ 105.808,70	R\$ 317.362,62
		R\$ 317.353,44	R\$ 105.776,96	R\$ 105.776,96	R\$ 105.808,70	R\$ 317.362,62
			R\$ 105.776,96	R\$ 211.553,92	R\$ 317.362,62	

Documento assinado digitalmente:
ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES
Data: 15/09/2024 09:55:37 -0300
Verifique em <https://validar.br.gov.br>



ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETÁRIO
CPF Nº 956.476.783-00

Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente:
VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 12:04:37 -0300
Verifique em <https://validar.br.gov.br>



PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030



Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

REF.: Concorrência Eletrônica N° CE01/2024-SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

1.1.1. COMP 01 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE PROJETOR LED ULTRA MIN DE 500W (UND)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 151,40	R\$ 15,14
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 15,14
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
112521	Refletor LED Ultra 500W, chip Led CREE drive MEANWELL Proteção IP67, Voltagem AC 100-240V, temp de cor branco frio 5000K, vida útil 60.000h, da Leox ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5.525,22	R\$ 5.525,22
					TOTAL Material:	R\$ 5.525,22
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,10	R\$ 19,10
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,15	R\$ 24,15
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 43,25
					VALOR:	R\$ 5.583,61
1.2.1. C0547 CABO EM PVC 1000V 10MM2 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10366	CABO EM PVC 1000V 10MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 5,4400	R\$ 5,5488
					TOTAL Material:	R\$ 5,5488
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,14000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,6740
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,14000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,3810
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,0550
					VALOR:	R\$ 11,60
1.2.2. C0550 CABO EM PVC 1000V 16MM2 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10369	CABO EM PVC 1000V 16MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 8,3600	R\$ 8,5272
					TOTAL Material:	R\$ 8,5272
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO
MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030

I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,0560
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,8640
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,9200
					VALOR:	R\$ 15,45
1.2.3. C0530 CABO ISOLADO PVC 750V 25 MM2 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0347	CABO ISOLADO EM PVC 25MM2 - 750V	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 12,6700	R\$ 12,9234
					TOTAL Material:	R\$ 12,9234
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,2470
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17000000	R\$ 24,1500	R\$ 4,1055
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 7,3525
					VALOR:	R\$ 20,28
1.2.4. C0518 CABO COBRE NU 16MM2 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0365	CABO COBRE NU 16MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 12,1300	R\$ 12,3726
					TOTAL Material:	R\$ 12,3726
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,0560
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,8640
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,9200
					VALOR:	R\$ 19,29
1.2.5. COMP 02 PMT INSTALAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA EM POSTE ISOLAÇÃO XLPE, CLASSE 0,6/1,0 KV 3X16+16 M2 (UNT)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 151,40	R\$ 15,14
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 15,14
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8853	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X16+16MM2	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 5,86	R\$ 5,86
					TOTAL Material:	R\$ 5,86
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 19,10	R\$ 1,91
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,15	R\$ 2,42
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,33
					VALOR:	R\$ 25,33

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO
MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030

1.2.6. COMP 03 PMT INSTALAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA EM POSTE ISOLAÇÃO CLASSE 0,6/1,0KV 3X25+25MM² (UNT)						
Equipamento Custo Horário		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,10070552	R\$ 151,40	R\$ 15,25
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 15,25
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8854	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X25+25MM2	SEINFRA	M	1,00792327	R\$ 8,40	R\$ 8,47
					TOTAL Material:	R\$ 8,47
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Composições	H	0,10070552	R\$ 16,77	R\$ 1,69
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10070552	R\$ 24,15	R\$ 2,43
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,12
					VALOR:	R\$ 27,84
1.2.7. COMP 10 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ALÇA-PREFORMADA CABO MULTIPLEX ATE 25MM² (UND)						
Equipamento Custo Horário		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 151,40	R\$ 15,14
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 15,14
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08786	Alça preformada para cabo multiplex 50 mm2	ORSE	un	1,00000000	R\$ 6,15	R\$ 6,15
					TOTAL Material:	R\$ 6,15
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 19,10	R\$ 1,91
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,15	R\$ 2,42
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,33
					VALOR:	R\$ 25,62
1.3.1. C1202 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=85MM (3") (M)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1074	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3"	SEINFRA	M	1,10000000	R\$ 22,7800	R\$ 25,0580
					TOTAL Material:	R\$ 25,0580
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 19,1000
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,1500	R\$ 24,1500
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 43,2500
					VALOR:	R\$ 68,31

1.3.2. C1199 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2") (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	R\$ 7,6200	R\$ 8,3820
					TOTAL Material:	R\$ 8,3820
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 19,1000	R\$ 11,4600
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1500	R\$ 14,4900
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 25,9500
					VALOR:	R\$ 34,33
1.3.3. C1197 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1,10000000	R\$ 5,2100	R\$ 5,7310
					TOTAL Material:	R\$ 5,7310
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 19,1000	R\$ 8,5950
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1500	R\$ 10,8675
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 19,4625
					VALOR:	R\$ 25,19
1.4.1. COMP 04 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDARIA EM POSTE 01 VIA (UNT)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,23434555	R\$ 151,40	R\$ 35,48
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 35,48
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1568	PARAFUSO ABAULADO M16X150MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 5,60	R\$ 5,60
					TOTAL Material:	R\$ 5,60
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,23434555	R\$ 19,10	R\$ 4,48
I2312	ELETRICISTA	Composições	H	0,23434555	R\$ 20,77	R\$ 4,87
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 9,35
					VALOR:	R\$ 50,43
1.4.2. COMP 05 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDARIA EM POSTE 02 VIAS (UND)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,11209496	R\$ 151,40	R\$ 16,97
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 16,97



ANAPP
EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

gov.br

Documento assinado digitalmente por
VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 12:00:03 -0300
Verifique em https://validar.br/



Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001095	ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 2 ESTRIBOS, E 2 ISOLADORES	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 28,27	R\$ 28,27
I1568	PARAFUSO ABAULADO M16X150MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 5,60	R\$ 11,20
					TOTAL Material:	R\$ 39,47
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11255961	R\$ 19,10	R\$ 2,15
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11203605	R\$ 24,15	R\$ 2,71
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,86
					VALOR:	R\$ 61,30
1.4.3. COMP 06 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFORANTE EM REDE AÉREA ISOLADA CU/AL 2,5 A 95MM²/95MM² (UND)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,09326626	R\$ 151,40	R\$ 14,12
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 14,12
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2637	CONECTOR PERFURAÇÃO 25-95/2,95M	Composições	UND	1,00000000	R\$ 11,35	R\$ 11,35
					TOTAL MATERIAL:	R\$ 11,35
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09332517	R\$ 19,10	R\$ 1,78
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09332517	R\$ 24,15	R\$ 2,25
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,03
					VALOR:	R\$ 29,50
1.5.1. COMP 09 INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE HASTE DE ATERRAMENTO COM CONECTOR (UND)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,06	R\$ 2,06
I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 38,85	R\$ 38,85
					TOTAL Material:	R\$ 40,91
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,10	R\$ 19,10
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,15	R\$ 24,15
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 43,25
					VALOR:	R\$ 84,16
1.5.2. C3909 SOLDA EXOTÉRMICA (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I7377	CARTUCHO DE SOLDA EXOTÉRMICA N.º 90	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 17,3100	R\$ 17,3100

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO
MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030



ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

gov.br

Documento assinado digitalmente
VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 11:57:15-0306
Verifique em: https://validar.br.gov.br

I7378	IGNEX - PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTÉRMICA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000
I7379	MOLDE P/ SOLDA TIPO "T" ATÉ 35mm ²	SEINFRA	UN	0,04000000	R\$ 141,9600	R\$ 5,6784
					TOTAL Material:	R\$ 26,4884
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 24,1500	R\$ 1,9320
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 18,4600	R\$ 1,4768
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 3,4088
					VALOR:	R\$ 29,90
1.6.1. C4974 POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 600KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.330KG (UN)						
Equipamento Custo Horário		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1,44000000	R\$ 151,4000	R\$ 218,0160
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 218,0160
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9421	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 600KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.330KG	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 997,3000	R\$ 997,3000
					TOTAL Material:	R\$ 997,3000
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,88000000	R\$ 18,4600	R\$ 53,1648
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 53,1648
Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	0,55000000	R\$ 417,1900	R\$ 229,4545
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,85000000	R\$ 48,9200	R\$ 41,5820
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,55000000	R\$ 159,0800	R\$ 87,4940
					TOTAL Serviço:	R\$ 358,5305
					VALOR:	R\$ 1.627,01
1.6.2. COMP 12 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CRUZETA DE CONCRETO TIPO NORMAL (UND)						
Equipamento Custo Horário		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 151,40	R\$ 30,28
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 30,28
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0141	ARRUELA QUADRADA DE 58MM C/FURO DE 18MM	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 2,36	R\$ 9,44
I8073	CRUZETA DE CONCRETO ARMADO 1.900mm TIPO NORMAL	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 38,56	R\$ 38,56
I8079	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 x 2 C-350, R-220	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 6,78	R\$ 13,56
I8072	PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16 x 2	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,74	R\$ 1,48

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO
MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030



						TOTAL Material:	R\$ 63,04
Mão de Obra			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 19,10	R\$ 3,82	
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 24,15	R\$ 4,83	
						TOTAL Mão de Obra:	R\$ 8,65
						VALOR:	R\$ 101,97
1.7.1. C2068 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)							
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 33,9900	R\$	33,9900
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 32,9500	R\$	32,9500
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 24,5000	R\$	24,5000
I1756	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 99,7900	R\$	99,7900
						TOTAL Material:	R\$ 191,2300
Mão de Obra			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 19,1000	R\$	57,3000
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1500	R\$	72,4500
						TOTAL Mão de Obra:	R\$ 129,7500
						VALOR:	R\$ 320,98
1.7.2. C4562 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V (UN)							
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I8442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 97,5900	R\$	97,5900
						TOTAL Material:	R\$ 97,5900
						VALOR:	R\$ 97,59
1.7.3. COMP 07 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 50A (UND)							
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1013	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 43,85	R\$	43,85
						TOTAL Material:	R\$ 43,85
Mão de Obra			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 19,10	R\$	1,91
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,15	R\$	2,42
						TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,33
						VALOR:	R\$ 48,18
1.7.4. COMP 08 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIFÁSICO ACIMA DE 50A ATÉ 100A (UND)							

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1016	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 76,48	R\$ 76,48
					TOTAL Material:	R\$ 76,48
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 19,10	R\$ 1,91
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,15	R\$ 2,42
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,33
					VALOR:	R\$ 80,81
1.7.5. COMP 11 PMT INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOFÁSICO DE ATÉ 50A (UND)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0989	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 13,56	R\$ 13,56
					TOTAL Material:	R\$ 13,56
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 19,10	R\$ 1,91
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,15	R\$ 2,42
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,33
					VALOR:	R\$ 17,89

Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024



Documento assinado digitalmente.
VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 11:54:56-0300
Verifique em <https://validar.jf6.gov.br>

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO
MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030

Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

REF.: Concorrência Eletrônica Nº CE01/2024-SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Períodos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55



Documento assinado digitalmente
VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 11:53:19 -0300
verifique em <https://validar.iti.gov.br>

A + B + C + D = 84,44 47,48

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF Nº 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO
MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030

Tianguá-CE, 11 de setembro de 2024

REF.: Concorrência Eletrônica Nº CE01/2024-SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.

COMPOSIÇÃO DO BDI:

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES	
I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO	
1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	5,29%
II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO	
1 - IMPOSTOS (I)	
1.1 - COFINS	3,00%
1.2 - PIS	0,65%
1.3 - ISS	5,00%
	8,65%
2 - LUCRO (L)	8,00%
3 - GARANTIA (G)	0,00%
4 - RISCO (R)	0,56%
5 - SEGUROS (S)	1,11%
6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)	1,11%
III - CÁLCULO DO B.D.I.	
BDI = (((1+(AC+S+R+G))x(1+df)x(1+I))/(1-i)-1)x100	
B D I - 27,86%	

gob.gov.br Documento assinado digitalmente
ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES
Data: 16/09/2024 09:56:29-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

gob.gov.br Documento assinado digitalmente
VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
Data: 12/09/2024 11:51:35-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES
PRÓPRIETÁRIO
CPF Nº 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

VICTOR OLIVEIRA MACEDO MARTINS
ENGENHEIRO ELETRICISTA
REGISTRO: 0620255030